ПРОТОКОЛ № 3
заседания координационного Совета
Денисовского сельского поселения по собираемости налогов.

От  02.11.2020г.	п. Денисовский

Председатель:     О.А.Апанасенко –   Глава Администрации Денисовского с/ поселения

Члены Совета:    Новомлинова Е.Н.-  начальник сектора экономики и финансов
                             Стасенко И.И.       -  ведущий специалист-экономист

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
 Физические лица
          Юхно Евгений Александрович задолженность по  тр./н - 400,0руб
 Индивидуальные предприниматели
        Савченко Юрий Петрович задолженность ЕСХН  19688,80руб
        Николайко Валентин Анатольевич  задолженность ЕСХН 1200,0руб,пени 5100,0руб

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Информация об исполнении доходной части бюджета Денисовского сельского поселения на  01.11.2020г. – начальник сектора экономики и финансов Новомлинова Е.Н.
2. О состоянии имеющейся задолженности  по налогам в бюджет Денисовского сельского поселения на 01.11.2020г. Исполнение протокола  №2  корсовета от 14.08.20г– ведущий специалист-экономист Стасенко И.И.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу :.  – начальника сектора экономики и финансов  Новомлинову Е.Н
Доходная часть бюджета поселения по состоянию на 01.11.2020г исполнена на 77,8% . План  поступление налоговых и неналоговых доходов на 2020г составляет – 1800,0тыс.руб.  На 01.11.20г  фактическое выполнение составило   1355,3 тыс. руб
По второму вопросу: - ведущего специалиста экономиста Стасенко И.И.
1.По данным налоговой инспекции на 08.10.2020г общая задолженность Денисовского с/п по имущественным налогам составила – налог на имущество физ.лиц.-5,8 тыс.руб,  по зем.налогу физ.лиц-11,6тыс.руб, транспортный налог-54.3тыс.руб
Списки задолжников постоянно отрабатываются, оповещение задолжников ведется лично и в телефонном режиме.
 2.  Исполнение протокола №2 кор.совета от 14.08.20г составляет 15066,0 тыс.руб. (Предьявлено п/п №5 от 17.08.2020г об оплате на сумму 15066,0руб)
 Слушали

1.Юхно Евгений Александрович задолж по тр.налогу на 02.11.20г 400,0.Предьявлен чек об оплате на сумму 400.0руб
2.Савченко Юрий Петрович    задолженность ЕСХН  19688,80руб Предьявлено п/п №3 от 08.09.2020г об оплате на сумму 19689,0руб
 3.Николайко Валентин Анатольевич задолженность ЕСХН 1200,0руб пени 5100,0руб Предьявлены квитанция  об оплате №  38,39 от 18.11.20г
РЕШИЛИ:
 1 Информацию принять к сведению
2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
3.Продолжать вести работу с недоимкой юридических и физических лиц.

Председатель Совета                                             О.А. Апанасенко